
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio (XI) 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 
Sede di Pistoia 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

e-mail:  

tel. n.: + 39  

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana  

Referente:  

Lapo Maletta 

e-mail: lapo.maletta@istruzione.it  

tel. n.: + 39 0573 990222 

 

 

 
                                                                 IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo e ATA, sottoscritto in data 18/05/2022, valevole per gli anni scolastici relativi al triennio 

2022/2023, 2023/2024, 2024/2025; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 01/03/2023 contenente le norme di attuazione del suddetto CCNI in materia di 

mobilità del personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA la nota n. 14840 del 02/03/2023 di trasmissione dell’O.M. n. 36 del 01/03/2023, con cui, 

relativamente alle istanze presentate dai docenti immessi in ruolo nell’a.s. 202/23, è stato precisato che le 

medesime sarebbero state convalidate subordinatamente all’entrata in vigore dell’intervento legislativo di 

chiarimento della portata applicativa dell’art. 13 comma 5 del D.Lgs. n. 59/2017; 

VISTO il decreto dell’USR Toscana, prot. AOODRTO n. 98 del 03/03/2023, col quale i dirigenti degli 

Ambiti Territoriali sono stati delegati a disporre i trasferimenti e i passaggi del personale docente, educativo 

e ATA per l’a.s. 2023/2024; 

VISTE le domande di mobilità prodotte dal personale; 

VISTA la nota M.I.M., prot. AOODGPER n. 28533 del 24/04/2023, che ha recepito il disposto del D.L. n. 

44 del 22/04/2023 autorizzando gli Uffici di ambito territoriale alla convalida delle istanze di mobilità dei 

docenti immessi in ruolo nell’a.s. 2022/23; 

                                                           

                                                                       DECRETA 

 

La disposizione dei trasferimenti provinciali e interprovinciali e dei passaggi di ruolo della scuola 

dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola secondaria di I grado e di II grado dei docenti indicati nei 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:lapo.maletta@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio (XI) 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 
Sede di Pistoia 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

e-mail:  

tel. n.: + 39  

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana  

Referente:  

Lapo Maletta 

e-mail: lapo.maletta@istruzione.it  

tel. n.: + 39 0573 990222 

 

bollettini dei trasferimenti allegati al presente decreto, di cui sono parte integrante, a decorrere dal 

01/09/2023. 

I Dirigenti Scolastici dovranno tempestivamente comunicare, sulla base degli uniti allegati, il trasferimento 

ottenuto dai docenti da essi attualmente dipendenti e contemporaneamente li inviteranno ad assumere 

servizio nella nuova sede il giorno 1° settembre 2023. 

I Dirigenti Scolastici interessati provvederanno alla trasmissione alle scuole competenti degli atti 

amministrativi e contabili relativi agli insegnanti trasferiti. 

I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche assegnate per trasferimento comunicheranno alla 

Ragioneria Territoriale dello Stato l’assunzione in servizio del personale trasferito. 

 

  

                                                                                                                                       Il DIRIGENTE 

(Nicola NERI SERNERI) 

 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:lapo.maletta@istruzione.it

		2023-05-23T09:18:56+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2023-05-24T09:46:06+0200
	protocollo




